
Zápis č.8 

ze zasedání zastupitelstva obce Radimovice u Želče 

konaného dne 25.9. 2023 

 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Radimovice u Želče 40 

Zasedání řídila: starostka obce paní Jana Hnojnová 

Začátek zasedání: 19:00 

Přítomni: 8 zastupitelů dle prezenční listiny (příloha č.1)   

  

Ověřovatelé zápisu: M. Drtina, P. Boháč 

 

Program:  

1. jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. informace MAS Krajina srdce 

3. schválení smlouvy o věcném břemenu – EGD. 

4. rozpočtová opatření č.7 

5. různé 

6. úkoly 

7. závěr 

 

 

Ad 1) Zahájení zasedání provedla starostka obce, konstatovala, že přítomných je 

nadpoloviční většina a tím je zastupitelstvo obce usnášení schopné. Jmenovala 

ověřovatele zápisu a přednesla návrh programu zasedání. 

Zastupitelstva obce schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování:     pro: 8    proti: 0    zdržel se: 0 

Program jednání byl schválen. 

 

Ad 2) Předsedkyně místní akční skupiny MAS Krajina srdce paní Monika 

Smetanová společně se svými spolupracovníky přinesli zastupitelům cenné 

informace o možnosti spolupráce jak obce, tak i místních spolků, živnostníků a 

podnikatelů s MAS.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti MAS Krajina 

srdce, z.s.. Konkrétně byly poskytnuty informace o: 

a) sociálním projektu podpořeném z OPZ+, ze kterého MAS provozuje 

„Šatník v Táboře“, poskytuje terénní materiální a potravinovou pomoc 

lidem v nouzi a terénní pečovatelské služby pro seniory.  

b) možnostech získání dotace pro podnikatele, neziskové organizace i obce z 

nového programového období MAS 



c) programech NZÚ Light pro nízkopříjmové domácnosti, Oprav dům po 

babičče a Kotlíkových dotacích Jihočeského kraje 

d) připravovaném podání žádosti o klimatický a energetický akční plán 

SECAP a Paktu starostů a primátorů, o možnostech zapojení obce 

e) možnosti zpracování Místní energetické koncepce a nastavení 

energetického managementu v rámci programu EFEKT pro obec 

f) připravovaném založení Energetického společenství, iniciovaného MAS 

Krajina srdce. 

 

 

Ad3) Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 

stavbu „kabel NN p.Chramosta“. 

Usnesení č. 38: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o věcném břemenu 

č.TA-014330082280/004-FIA mezi obcí a společností EG.D,a.s. na umístění 

distribuční soustavy-kabelové vedení NN na pozemku 228/56 

Hlasování:     pro: 8        proti: 0       zdržel se: 0 

Usnesení č. 38 bylo schváleno 

 

 

Ad4) Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtových opatření č. 7, viz. příloha  

Usnesení č. 39: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.7.  

Hlasování:    pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 39 bylo schváleno 

 

 

Ad5) různé: 

a) Zastupitelstvo projednalo návrh peněžitých darů pro občany za údržbu 

veřejných prostranství, činnost hasičů a práci pro OÚ.   

Usnesení č. 40: Zastupitelstvo obce schvaluje peněžité dary občanům:  

Údržba veřejných prostranství                       300 -500Kč 

Strojník JSDH                                                           500Kč 

Starosta SDH                                                             500Kč 

Velitel JSDH                                                              500Kč 

Vedení kroniky                                                        3000 Kč 

Práce ve výboru zastupitelstva                               500Kč 

Hlasování:      pro: 8       proti: 0           zdržel se: 0 

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 



Ad6) úkoly: 

a) Zajistit likvidaci dřevin u koupaliště – Z.Hejný 

b) Recyklace elektro 7.10. - L. Mládek 

c) Umístění retardérů – stavební komise připraví návrh 

 

Ad7) Závěr:  

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončila ve 

20:30hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25.9.2023 

Zapisovatel: Mgr. Lenka Kubrová 

 

 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………. 

 

 

                     ……………………………. 

 

 

Starostka: ………………………………… 

 

 
 


